

## Üstad pazartesi ve perşembe nafile oruçlarını tutar mıydı? Tutmazdıysa neden tutmazdı?

Nafile oruç ile ilgili ne Risalelerde ne de hatıralarda yazılı olarak bir tavsiye veya bilgilendirmeye ulaşamadık.

Üstad'ın hizmetkârlarından Hüsnü Bayram Ağabey'in hatıralarında bu konu ile ilgili vicahi olarak şunlar çokça duyulmuştur:

**"Üstad zaten hep tarassut altındaydı. Bazen günlerce aç kalırdı. Ne zaman yediğini ve ne yediğini çoğumuz bilmezdik. Oruçlu olduğunu bizlere söylemezdi. Dolayısı ile bu konuda net bir şey söyleyemem."** dedi.

"Bir gün bir sohbet sırasında, 'Kardeşim! Benim de canım, insanlardan uzak bir dağ evine çekilip huzur içinde, ibadet ederek yaşamak istiyor. Peki kabre imansız giren bu milyonlarca insana elimizdeki bu iman hakikatlerini kim duyuracak? Kim vesile olacak onlara? Sıkıntı içinde de olsa insanlarla yaşamaya mecburuz. **Hatta Üstad'ımız, zafiyete düşüp hizmetten geri kalırız diye bize nafile oruç bile tutturmaz, bozdururdu.**' demişti."(1)

Bu konu hakkında Merhum A. İhsan TOLA Ağabeyin hatıralarında şu şekilde bilgi geçmektedir:

### **"Yemeyi İçmeyi Terk Edersen Nefsine Hizmet Ettiremezsin"**

"1950'li yıllardı. Sav Köyü'nde teksir ettiğimiz İşâratü'l-İ'câz Mecmuası'nı yazıp bitirdikten sonra tashih için bir nüsha Isparta'ya Üstad Hazretlerine götürdüm. Üstad beni Isparta'daki evinde, odasının kapısında karşıladı. Mübarek ellerini öptüm ve eseri teslim ettim. O sıralarda kendi nefsimi tezkiye için oruçla riyazet yapmakta idim. Hazret-i Üstad bana şöyle dedi:

**'Hizmet zamanı yemeyi içmeyi terk edersen, nefsine hizmet ettiremezsin, bu dalalet olur. İhtiyacı olan gıdayı verir de hizmet-i îmaniyede çalıştırırsan, Allah rızası için cihad olur. Ben dahi tashih hizmetlerinin çok olduğu şu günlerde gözlerim yoruluyor. Gözlerimin yorgunluğunu gidermek için kuzu etinden köfte yaptırması için Bayram'ı gönderdim.'**

Ve köfteler geldiğinde bir tane de bana yedirdi."(2)

### **Dipnotlar:**

(1) bk. [Tanıyanların Dilinden, Bayram YÜKSEL.](#)

---

(2) *bk.* [Taniyanların Dilinden, A. İhsan TOLA.](#)